
Зарегистрированы изменения в Управлении Министерства юстиции  

Российской Федерации по Тамбовской области  

Уведомление о включении сведений об уставе муниципального образования, 

муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального 

образования в государственный реестр уставов муниципальных образований 

субъекта Российской Федерации от «21»  января 2025 года 

Государственный регистрационный номер 

№ RU 687090002025001                                                                                                                   
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

      23 декабря  2024 год                                                                           № 328 

 г. Моршанск 

О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

В целях приведения Устава Моршанского муниципального округа  в 

соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), статьей 39 Устава Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л: 

 

1. Внести в Устав Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области следующие изменения и дополнения: 

 

1) статью 6 дополнить пунктом 49 следующего содержания: 

" 49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах."; 

 

 2) часть 2 статьи 55 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

" 6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления.". 

2. Главе округа направить настоящее решение на государственную       

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Тамбовской области.   

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru) после государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области. 

Разместить на официальном сайте Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области (https://sovet.rmorshansk.ru).  



4. Настоящее решение вступает в законную силу после  его 

официального опубликования в сетевом издании «РИА «ТОП68» 
(www.top68.ru) после государственной регистрации.   

 

Председатель Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа     

                                       Е.П.Буренин 

      Глава,Моршанского                                                                                                                                                             

      муниципального округа                                                                               

                            П. М. Фетискин  
 
 

 

 

 

 


